In unum redacta corpus Basiliana Russiae Monasteria, uti primum quoad meliorem ordinem esse a faventissimis Eminentiarum Vestrarum sunt nacta patrociniis, ita ulteriora quoque ad eiusdem conservationem efflagitant subsidia. Nec ambigimus sane in nova Congregatione nostra exoptata nos recepturos solamina, dum expeditus a nobis specialis Procurator ad osculum S. Eminentiarum Vestrarum Purpurae facile admittetur, singulaque desideria nostra expertae Eminentiarum Vestrarum subjiciens protectioni, benignam pro iisdem resolutionem, et decisionem implorabit. Quo certior autem de obtinenda Eminentiarum Vestrarum gratia spes nobis affulget, eo maiori cum alacritate Sacris Eminentiarum Vestrarum advolvimur fimbriis, unaque profitemur, quod intra spheram profundissimae adorationis simus.

Eminentissimarum ac Rev.marum Dominationum Vestrarum humillimi et obsequentissimi Clientes.

In Monasterio Krasnopustinen., die 3 Iunij 1740.

PATRICIUS ZYRAWSKI, Ord. D.B.M., Protoarchimandrita (mp).

INNOCENTIUS LIPNICKI, O.D.B.M., Consultor (mp).

GEDEON KOZUBSKI, O.D.B.M., Consultor (mp).

HYPATIUS BILINSKI, O.D.B.M., Consultor (mpr).

GABRIEL POZNACHEWSKI, Ord. D.B.M. Proconsultor (mp).

PAPHNUTIUS MANKOWSKI, Ord. D.B.M. Secretarius (mp).

251.

Varsavia, 14.XII.1740.

Heraclius Lisanski de sua activitate in Alba Russia, de adventu Varsaviam, de Brevi ad Regem scribendo etc.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Polonia e Ruteni*, vol. 6, f. 491-492.

Eminentissimi et Reverendissimi Domini,
Domini Protectores mei Singularissimi.

Requisitus ab Ill.mo et Rev.mo Domino Floriano Hrebnicki, Archi-Episcopo Polocen. et suae voluntati, et meae juratae negotia Fidei Orthodoxae promovendi obligationi satisfactorius, longinquum ex Alba Russia usque Varsaviam, hacce incommodissima autumnali tempestate, iter perfeci. Ast non inventa iam tum Serenissimi Poloniarum Regis,⁸⁰ tum Ill.mi Excellentissimi et Rev.mi Domini Nuntii Apostolici Varsaviae subsistentia, intellectoque

⁸⁰ Rex Poloniae Augustus III Saxo, qui saepe in Saxoniam (Dresdam) proficiscebatur.

Literas Apostolicas ad Suam Maiestatem, Eminentissimum et Rnd.mum Dominum Cardinalem Lipski⁸¹ et varios Regni Proceres directas et opportuno tempore per generalem Ordinis nostri in Urbe Procuratorem Varsaviam transmissas, ante meum adventum iis, ad quos inscriptae erant redditas fuisse; hocce praestantissimum et efficacissimum tum vindicandae injustae necis impie trucidati Decani Bychoviensis, Klimontowicz dicti,⁸² tum eradicandi ex Alba Russia Schismatis ab Eminentissimis VV. porrectum remedium quidnam fuerit operatum, suppono EE.VV. ab ipso prae laudato Excellentissimo Domino Nuntio Apostolico, prudentissimo huius negotii Directore, et zelosissimo Promotore innotuisse. Ego autem humillime ad (f. 491v) Pedes EE.VV. prostratus hoc unicum deferre valeo, quod Ill.mus et Rev.mus Dominus Archiepiscopus Polocen. vigilantissima continua sollicitudine ac non parvis sumptibus et schisma ex sua amplissima Dioecesi evellere, et intrusum pseudoepiscopum Mohilovien. Wolczanski⁸³ e Catholico Regno, mediantibus Regiis Rescriptis, eicere satagit indefesse; ad quae Rescripta obtinenda Eminentissimus Cardinalis Lipski,⁸⁴ nec non omnes Illustrissimi, Excellentissimi et Rn.dissimi Domini Episcopi Ritus Latini Pastorales Archi-Episcopi Polocensis conatus suo zelo, Senatoria autoritate et ferventi interposita prece ad Serenissimum Regem penes suum felicem, Deo dante, in Polonia ex haereditariis Principatibus regressum fortissimam ferre opem appromittunt. Sed haec omnia media ad assequendum nostri, verius dicam, Fidei Catholicae negotii optatum finem proderunt, inquantum EE.VV. novum a Sanctissimo Patre et Domino Nostro, Pontifice Maximo, ad Serenissimum Poloniarum Regem Breve Apostolicum obtinere et ad manus Archi-Episcopi Polocen. transmittere dignabuntur (f. 492). Perveniendus est enim Rex Serenissimus, ut piissima Genitoris sui Augusti II (qui duos pseudoepiscopos Mohilovien. Schismaticos, unum scilicet Sylvestrum Polchouski,⁸⁵ a suamet Majestate ad male narrata nominatum, alterum Berlo,⁸⁶ a Moschis missum, obsequendo postulatis Sanctae Sedis Apostolicae, ex Civitate Mohilovien. et e Regno eiecit) sequendo exempla, toties dictum pseudo-episcopum Wolczanski e Regno proscribere velit. Hac accidente EE.VV. gratia, firmam spem concipio, Eminentissimi Patres, brevi insignes Fidem Catholicam in Alba Russia habituram progressus, et assiduas Ill.mi Archi-Episcopi Polocensis curas, nec non meam exiguam cooperationem Apostolico EE.VV. consilio (gratia Dei adjuvante) solatium allaturas. Haec